

Số: /KH-THPTHVN

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày tháng năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức chương trình phát động tuyên truyền Chiến dịch “Không một mình - Cùng nhau an toàn trực tuyến”

Thực hiện Công văn số 3422/SGDDĐT-HSSV ngày 16 tháng 10 năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc phối hợp tổ chức chương trình phát động tuyên truyền chiến dịch “Không một mình- Cùng nhau an toàn trực tuyến”;

Căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị, Trường THPT Huỳnh Văn Nghệ xây dựng Kế hoạch tổ chức chương trình phát động tuyên truyền chiến dịch “Không một mình- Cùng nhau an toàn trực tuyến” như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tuyên truyền, phát động Chiến dịch đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên (CB-GV-NV) và học sinh trong toàn trường.

Nâng cao nhận thức về các nguy cơ lừa đảo, bắt cóc qua không gian mạng nhắm vào trẻ em và thanh thiếu niên.

Trang bị cho học sinh những kỹ năng cần thiết để nhận diện chiêu trò, phòng tránh và xử lý khi gặp các tình huống nguy hiểm trên mạng.

Lan tỏa thông điệp nhắc nhở gia đình, nhà trường và xã hội luôn đồng hành, bảo vệ học sinh trước những rủi ro trên không gian mạng.

2. Yêu cầu

Tổ chức cho 100% CB-GV-NV và học sinh được tham gia Lễ phát động theo các hình thức phù hợp.

Đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất, đường truyền để buổi phát động trực tuyến diễn ra thành công.

Công tác tổ chức phải đảm bảo an toàn, trang nghiêm, tiết kiệm và phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Thời gian: 7 giờ 15 phút đến 8 giờ 45 phút, ngày 20 tháng 10 năm 2025 (thứ Hai).

2. Hình thức: tham gia lễ phát động theo hình thức trực tuyến.

3. Địa điểm và thành phần

- **Tại Hội trường:** Ban Giám hiệu, Đại diện Công an phường Tân Uyên (khách mời), Đại diện Ban đại diện cha mẹ học sinh (khách mời), toàn thể Giáo viên - nhân viên không làm công tác chủ nhiệm và 33 lớp trưởng của các lớp.

- **Tại nhà xe học sinh:** Giáo viên chủ nhiệm và học sinh các lớp 10.3, 10.4, 10.11, 11.1, 11.2, 11.4, 11.5, 11.6, 11.7, 12.1, 12.3, 12.5

- **Tại các lớp học:** Giáo viên chủ nhiệm và học sinh các lớp còn lại.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Giám hiệu

Xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức chương trình phát động tuyên truyền chiến dịch “Không một mình- Cùng nhau an toàn trực tuyến”.

Rà soát điều kiện và bố trí không gian tổ chức trang thiết bị để phát sóng trực tiếp tuyên truyền chiến dịch.

Bố trí Tivi đảm bảo đủ cho toàn trường tham dự và theo dõi buổi phát động chiến dịch.

Đẩy mạnh truyền thông trên các phương tiện thông tin đại chúng và kênh truyền thông của đơn vị, tạo hiệu ứng lan tỏa sâu rộng trong toàn ngành và địa phương.

2. Tổ Văn phòng

Gửi thư mời đến Công an Phường và Ban Đại diện cha mẹ học sinh.

Phân công nhân viên phục vụ chuẩn bị phòng họp Hội đồng và công tác đón tiếp khách mời.

3. Đoàn thanh niên

Điều động học sinh, đảm bảo an toàn, trang nghiêm khi tham gia tuyên truyền chiến dịch “Không một mình- Cùng nhau an toàn trực tuyến”.

Treo băng rôn tuyên truyền Chiến dịch tại khu vực cổng trường đến hết ngày 31/10/2025.

Đẩy mạnh truyền thông trên trang Fanpage của trường để tạo hiệu ứng lan tỏa.

Phối hợp cùng nhân viên phòng thiết bị chuẩn bị hệ thống âm thanh, đường truyền ổn định để phát sóng trực tiếp buổi tuyên truyền tại điểm cầu nhà xe học sinh.

4. Công nghệ thông tin và thiết bị

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị viễn thông rà soát, đảm bảo tín hiệu đường truyền internet ổn định tại các điểm cầu của trường.

Chuẩn bị, lắp đặt đầy đủ trang thiết bị nghe nhìn tại Hội trường và kiểm tra các thiết bị tại tất cả các phòng học có tổ chức tham dự.

Thực hiện thử kết nối đường truyền vào lúc 15 giờ 00 phút ngày 19 tháng 10 năm 2025 theo mã QR do Ban tổ chức của chương trình cung cấp. Trục kỹ thuật tại các điểm cầu trong suốt thời gian diễn ra Lễ phát động. Liên hệ ông Dương Văn Hải (SĐT: 0907558662) khi cần hỗ trợ.

5. Giáo viên, nhân viên

- Giáo viên chủ nhiệm: tuyên truyền mục đích yêu cầu khi tham gia tuyên truyền Chiến dịch “Không một mình- Cùng nhau an toàn trực tuyến”; Nhắc nhở học sinh tham gia nghiêm túc và đảm bảo an toàn; Phối hợp cùng đoàn thanh niên giữ trật tự cho buổi tuyên truyền; Báo cáo sĩ số và hình ảnh tham gia trực tuyến tại lớp về Ban Giám hiệu.

- Giáo viên, nhân viên không làm công tác chủ nhiệm: tham gia đầy đủ, nghiêm túc, đúng thời gian quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tham dự Lễ phát động trực tuyến Chiến dịch "Không một mình - Cùng nhau an toàn trực tuyến" của Trường THPT Huỳnh Văn Nghệ. Đề nghị các bộ phận, cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở GDĐT (b/c);
- HĐSP (t/h);
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Tấn Tài